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Tasas para los permisos de caza mayor, excepto jabalí, en las reservas nacionales de 
caza y reservas de caza - 2023 

 
Tienen la condición de cazador/a local, a efectos de la aplicación de esta tasa, las personas que tienen vecindad administrativa en alguno 
de los términos municipales a los cuales pertenece la reserva correspondiente, las personas propietarias de un mínimo de cinco hectáreas 
de terreno rústico dentro de la dicha reserva y las personas que determine la junta consultiva de la reserva. 

 
Cabra montesa 

 
Selectiva (machos, hembras y crías) 

Cazador Local Autonómico 

Tipo pieza Machos 
Hembras y 

crías 
Machos 

Hembras y 
crías 

Cuota d’entrada 102,37 11,36 511,85 56,80 

Cuota variable por pieza herida y no cobrada 86,02 9,60 430,1* 48,00 

Cuota variable por pieza cobrada Ver tabla 1 9,60 
Ver tabla 

1 
48,00 

* Machos de más de 5 años y hasta 204 puntos 
 

 
Tabla 1: Machos más de 5 años - Cuota variable por pieza  cobrada (por puntos) 

puntos local Autonómico puntos local Autonómico 

165 o menos 95,93   479,65   185 153,28   766,40   

166 97,86   489,30   186 157,10   785,50   

167 99,76   498,80   187 160,91   804,55   

168 101,69   508,45   188 164,73   823,65   

169 103,55   517,75   189 168,56   842,80   

170 105,50   527,50   190 172,40   862,00   

171 107,43   537,15   191 176,20   881,00   

172 109,28   546,40   192 180,01   900,05   

173 111,22   556,10   193 183,87   919,35   

174 113,13   565,65   194 187,66   938,30   

175 115,06   575,30   195 191,49   957,45   

176 118,88   594,40   196 201,04   1.005,20   

177 122,69   613,45   197 210,59   1.052,95   

178 126,53   632,65   198 220,15   1.100,75   

179 130,33   651,65   199 229,69   1.148,45   

180 134,15   670,75   200 239,27   1.196,35   

181 137,98   689,90   201 248,84   1.244,20   

182 141,81   709,05   202 258,40   1.292,00   

183 145,62   728,10   203 267,94   1.339,70   

184 149,44   747,20   204 277,51   1.387,55   

      
205 o 
más 

según 
tarifas de 
trofeo 

según tarifas de 
trofeo 
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Trofeo         

Cazador Local 
Autonómico 
o europeo 

Cuota de entrada 136,55 682,75 

Cuota variable por pieza herida y no cobrada 344,16 573,6 

 
Cuota variable por pieza  cobrada (por puntos) 

   
puntos local Autonómico o europeo puntos local Autonómico o europeo 

204 o menos ------- 
Tarifes macho 
selectivo 

233 3.216,63   5.361,05   

Bronce 205 919,47   1.532,45 € 234 3.331,32   5.552,20   

206 962,40   1.604,00 € 235 3.445,92   5.743,20   

207 1.005,45   1.675,75 € 236 3.589,29   5.982,15   

208 1.048,41   1.747,35 € 237 3.734,55   6.224,25   

209 1.091,40   1.819,00   238 3.876,87   6.461,45   

210 1.134,51   1.890,85   239 4.020,27   6.700,45   

211 1.177,53   1.962,55   240 4.163,64   6.939,40   

212 1.219,89   2.033,15   241 4.307,88   7.179,80   

213 1.263,45   2.105,75   242 4.451,19   7.418,65   

214 1.306,44   2.177,40   243 4.594,56   7.657,60   

Plata 215 1.378,11   2.296,85   244 4.737,78   7.896,30   

216 1.465,05   2.441,75   245 4.882,11   8.136,85   

217 1.551,00   2.585,00   246 5.025,45   8.375,75   

218 1.637,04   2.728,40   247 5.168,88   8.614,80   

219 1.723,02   2.871,70   248 5.312,19   8.853,65   

220 1.808,97   3.014,95   249 5.456,43   9.094,05   

221 1.895,04   3.158,40   250 5.599,77   9.332,95   

222 1.981,08   3.301,80   251 5.743,08   9.571,80   

223 2.068,02   3.446,70   252 5.886,45   9.810,75   

224 2.154,00   3.590,00   253 6.030,78   10.051,30   

Oro 225 2.297,40   3.829,00   254 6.174,09   10.290,15   

226 2.412,06   4.020,10   255 6.317,43   10.529,05   

227 2.526,66   4.211,10   256 6.460,80   10.768,00   

228 2.642,28   4.403,80   257 6.605,07   11.008,45   

229 2.756,97   4.594,95   258 6.748,41   11.247,35   

230 2.871,57   4.785,95   259 6.891,72   11.486,20   

231 2.986,38   4.977,30   260 7.035,12   11.725,20   

232 3.100,98   5.168,30   
261 en 

adelante   

7.035,12 más 
287,79€ por 
punto adicional
  

11.725,20 más 479,65€ por 
punto adicional 
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Rebeco 

  Selectiva Trofeo 

Cazador local autonómico local 
autonómico 
o europeo 

Cuota de entrada 28,72 143,6 83,86 419,3 

Cuota complementaria  
por pieza cobrada  

32,88 164,4 -- -- 

Cuota complementaria  
por pieza herida y no cobrada 

29,76 148,8 114,87 191,45 

Cuota complementaria si la pieza supera los 75 punts 
Ver  

tabla 2 
Ver  

tabla 2 
Ver  

tabla 2 
Ver  

tabla 2 

 
 
Tabla 2: Cuota variable por pieza cobrada (por puntos) 

 

puntos local 
Autonómico 
o europeo 

puntos local 
Autonómico o 
europeo 

Hasta 75 114,87   191,45   91 436,86   728,10   

76 126,30   210,50   92 471,30   785,50   

77 137,79   229,65   93 505,68   842,80   

78 149,28   248,80   94 540,03   900,05   

79 160,68   267,80   95 574,47   957,45   

80 172,20   287,00   96 620,40   1.034,00   

81 183,72   306,20   97 666,18   1.110,30   

82 195,09   325,15   98 712,05   1.186,75   

83 206,64   344,40   99 757,86   1.263,10   

84 217,98   363,30   100 803,82   1.339,70   

85 229,50   382,50   101 862,17   1.436,95   

86 263,91   439,85   102 919,47   1.532,45   

87 299,28   498,80   103 976,74   1.627,90   

88 333,66   556,10   104 1.034,04   1.723,40   

89 368,07   613,45   105 1.091,40   1.819,00   

90 402,45   670,75   
Más de 

105 

1.091,40 
más 69,00 
por punto 
adicional 

1.819,00  más 
115,00 por 
punto 
adicional 
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Ciervo 

 
  

Selectiva Trofeo 

Cazador Local Autonómico Local 
Autonómico 
o europeu 

  
Machos de 
más de un 

año 

Hembras y 
Machos de 

1r año 

Machos de 
más de un 

año 

Hembras y 
Machos de 

1r año 
  

 

Cuota de entrada 22,80 11,09 114,00 55,45 87,61 438,05 

Cuota complementaria por pieza cobrada - 12,08  60,40 - - 

Cuota complementaria por pieza herida y no cobrada 18,98 3,96 94,90 19,80 114,87 191,45 

Cuota variable por pieza cobrada hasta 75 puntos 19,77 - 98,85 - - - 

Cuota variable por pieza cobrada entre 76 y 100 
puntos 

28,72 - 143,60 - - - 

Cuota variable por pieza cobrada entre 101 y 140 
puntos 

72,83 - 364,15 - - - 

Cuota variable por pieza cobrada que supera los 140 
puntos 

Precio 
según 

tarifas de 
Trofeo 

- 

Precio 
según 

tarifas de 
Trofeo 

- 
Ver  

tabla 3 
Ver  

tabla 3 

 
 
Tabla 3: Cuota variable por pieza cobrada (por puntos) 

puntos local 
Autonómico 
o europeo 

puntos local 
Autonómico 
o europeo 

puntos local Autonómico o europeo 

Hasta 140 287,79   479,65   164 666,18   1.110,30   188 1.551,00   2.585,00   

141 299,28   498,80   165 689,07   1.148,45   189 1.608,45   2.680,75   

142 310,65   517,75   166 712,05   1.186,75   190 1.665,75   2.776,25   

143 322,29   537,15   167 735,03   1.225,05   191 1.757,49   2.929,15   

144 333,66   556,10   168 757,86   1.263,10   192 1.849,14   3.081,90   

145 345,18   575,30   169 780,87   1.301,45   193 1.940,91   3.234,85   

146 356,64   594,40   170 803,82   1.339,70   194 2.033,61   3.389,35   

147 368,07   613,45   171 826,68   1.377,80   195 2.125,38   3.542,30   

148 379,59   632,65   172 907,95   1.513,25   196 2.240,01   3.733,35   

149 390,99   651,65   173 930,87   1.551,45   197 2.354,67   3.924,45   

150 402,45   670,75   174 953,82   1.589,70   198 2.469,39   4.115,65   

151 413,94   689,90   175 976,74   1.627,90   199 2.584,95   4.308,25   

152 425,43   709,05   176 999,72   1.666,20   200 2.699,61   4.499,35   

153 436,86   728,10   177 1.022,61   1.704,35   201 2.871,57   4.785,95   

154 448,32   747,20   178 1.045,62   1.742,70   202 3.043,65   5.072,75   

155 459,84   766,40   179 1.068,51   1.780,85   203 3.216,63   5.361,05   

156 471,30   785,50   180 1.091,40   1.819,00   204 3.388,59   5.647,65   

157 482,73   804,55   181 1.194,63   1.991,05   205 3.560,64   5.934,40   

158 494,19   823,65   182 1.240,56   2.067,60   206 3.790,86   6.318,10   

159 505,68   842,80   183 1.286,40   2.144,00   207 4.020,27   6.700,45   

160 517,20   862,00   184 1.332,27   2.220,45   208 4.249,59   7.082,65   

161 540,03   900,05   185 1.378,11   2.296,85   209 4.479,84   7.466,40   

162 562,98   938,30   186 1.436,37   2.393,95   210 4.709,10   7.848,50   

163 643,17   1.071,95 187 1.493,67   2.489,45   
Más de 

210 

4.709,10 más 
287,79 por 
punto 
adicional 

7.848,50 más 479,65 
por punto adicional 
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Corzo 

  Selectiva Trofeo 

Cazador Local Autonómico Local 
Autonómico 
o europeo 

  Machos Hembras Machos Hembras     

Cuota de entrada 18,26 5,58 91,30 27,90 34,09 170,45 

Cuota variable por pieza cobrada  19,99 9,79 99,95 48,95 - - 

Cuota variable por pieza herida y no cobrada 8,33 8,33 41,65 41,65 134,52 239,20 

Cuota variable por pieza cobrada que supera 
los 95 puntos 

Precios 
según 

tarifas de 
Trofeo 

- 

Precios 
según 

tarifas de 
Trofeo 

- 
Ver  

tabla 4 
Ver  

tabla 4 

 
 
Tabla 4: Cuota variable por pieza cobrada (por puntos) 
 

puntos local 
Autonómico 
o europeo 

puntos local 
Autonómico o 
europeo 

Hasta 95 83,64   139,40   118 568,71   947,85   

De 95 a 
100 

143,52   239,20   119 603,12   1.005,20   

101 160,68   267,80   120 637,56   1.062,60   

102 177,93   296,55   121 671,94   1.119,90   

103 195,09   325,15   122 706,35   1.177,25   

104 212,34   353,90   123 740,73   1.234,55   

105 229,50   382,50   124 775,20   1.292,00   

106 246,69   411,15   125 809,64   1.349,40   

107 263,91   439,85   126 843,87   1.406,45   

108 287,79   479,65   127 913,68   1.522,80   

109 310,65   517,75   128 982,53   1.637,55   

110 333,66   556,10   129 1.051,32   1.752,20   

111 356,64   594,40   130 1.120,11   1.866,85   

112 385,26   642,10   131 1.188,93   1.981,55   

113 413,94   689,90   132 1.257,78   2.096,30   

114 442,65   737,75   133 1.326,45   2.210,75   

115 471,30   785,50   134 1.395,27   2.325,45   

116 499,98   833,30   135 1.465,05   2.441,75   

117 534,36   890,60   
más de 

135 

1.465,05 € 
más 86,16 €  
por punto 
adicional 

2.441,75 € 
más 143,60 €  
por punto 
adicional 
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Gamo 

  Selectiva Trofeo 

Cazador Local Autonómico Local 
Autonómico 
o europeo 

  
Machos 
mayores 

de un año 

Hembras y 
machos de 
primer año 

Machos 
mayores 

de un año 

Hembras y 
machos de 
primer año 

    

Cuota de entrada 20,40 10,41 102,00 52,05 62,42 312,10 

Cuota variable por pieza herida y no cobrada  -  -  -  - 49,47 82,45 

Cuota variable por pieza cobrada 28,51  14,36   142,55  71,80 107,19 178,65 

 

Muflón 

  Selectiva Trofeo 

Cazador Local Autonómico Local 
Autonómico 
o europeo 

  Machos Hembras Machos Hembras     

Cuota de entrada 19,66 9,17 98,30 45,85 62,42 312,10 

Cuota variable  27,48 13,75 137,40 68,75     

Cuota variable por pieza herida y no cobrada         49,47 82,45 

Cuota variable por pieza cobrada         107,19 178,65 

 

 

 

 

 

 
Bonificaciones 

Los cazadores que utilizan balas que no contienen plomo durante las cacerías de caza mayor per acompañamiento tienen una bonificación 
del 10% de las tarifas de la Cuota variable o complementaria de todas las especies. 


